２０２５年４月

お得意様各位

株式会社ヨシタケ

２０２５年５月度 製品案内＆価格表<積算用>の改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、誠に有り難く厚く御礼申し上げます。

弊社におきましては、生産性の向上や合理化などによる徹底したコストダウン・経費削減を進めて

参りましたが、各種コストの上昇や材料高においては特に銅材料価格の高止まりそして物流コストや

人件費の上昇などにより現状価格を継続することが困難な状況が生じました。そこで、誠に不本意な

がら限定的ではございますが、弊社製品について最小限度の販売価格見直しをお願いせざるを得な

い事態となりました。

 つきましては、２０２５年５月発行「製品案内＆価格表」<積算用 X-２版>にて現行価格 (メーカー

希望販売価格) の見直し改定を下記の通り実施させていただきたくここにお願い申し上げます。

 今後とも種々合理化を図り、より一層のサービス向上､高信頼製品の安定供給に全社一丸となっ

て進めて参る所存でございますので､この度の価格改定に対しましてお得意様各位の格別のご理

解、ご承諾を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

実施日   ： ２０２５年５月１日受注分より

対象製品 ： 対象製品一覧を参照ください

値上げ幅 ：  8～12％（対象製品一覧を参照ください）

対象製品一覧

型式 値上げ幅

GD-4・4R/7・7R/400 シリーズ

12％

OB-1/2/3/4 シリーズ

温水器関連製品 GD-55/56、AL-50/52 シリーズ

SU-50 シリーズ

TAV-2/4、TS-1/3/4 シリーズ

oventrop 製品

Armstrong 製品

GD-27BP、GD-27-NE/65-100A
10％

AF-4/4M、AL-10 、TS-7/8 、VB-20

DP-100 シリーズ
8％

EB-1J/2J、11/12 シリーズ

以上